
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                       
JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU                              
 

PROIECT   DE   HOTĂRÂRE   Nr.  127  / 28.04.2022      

privind aprobarea cheltuielilor necesare executării lucrării  
DRUM DE ACCES la PARCUL SOMOS  

în cadrul investiției  
”AMENAJARE PARC DE AGREMENT SOMOS ÎN MUNICIPIUL CAREI” 

 
  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară, la data 
de 29.04.2022, 
 
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 8331/27.04.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 
propune aprobarea cheltuielilor necesare executării lucrării DRUM DE ACCES la PARCUL SOMOS în 
cadrul investiției ”AMENAJARE PARC DE AGREMENT SOMOS ÎN MUNICIPIUL CAREI” 

 
 Având în vedere : 
 Referatul de specialitate nr. 8332/27.04.2022 al Direcției Tehnice, Serviciul Tehnic API, din care 
reiese necesitatea aprobării cheltuielilor majorate necesare executării lucrării  DRUM DE ACCES la 
PARCUL SOMOS, așa cum reiese la recalcularea prețurilor la articolele de deviz comunicate de către SC 
ORAEXACTA SYSTEMS SRL, ca urmare a rezultatului procedurii de atribuire simplificată publicată pe 
platforma SICAP sub nr SCN 1104249/04.04.2022. La această procedură de atribuire simplificată nu s-a 
prezentat niciun ofertant datorită prețurilor unitare stabilite în anul 2018 prețuri care nu mai corespund 
realității la această dată, motiv pentru care procedura a fost anulată, 
   
 În temeiul  art. 129 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit.d  coroborat cu prevederile art. 139 alin.1 din OUG nr 
57/2019 privind Codul administrativ,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă cheltuielile necesare executării lucrării DRUM DE ACCES la PARCUL SOMOS în 
 cadrul investiției ”AMENAJARE PARC DE AGREMENT SOMOS ÎN MUNICIPIUL CAREI” 
 conform Anexei la prezenta hotărâre 
 
Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei şi 
 Serviciul Contabilitate-Buget. 
 
Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 
 Primarului municipiului Carei 
 Direcției Tehnice 
 Serviciul Tehnic API 
 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 
 
Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 
 Carei. 
                 INIȚIATOR : 
                                                                                                      PRIMAR 
                                                                                             ing. Eugen Kovács     
                                                                                                                                                                                                     
Carei,  28.04..2022  
Red./Dact. A.C.O./E.R. 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

